
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO HEITOR 

ATO DA REITORIA N° 32 2 /98 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, 
PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas 
atribuições, de acordo com o disposto no Artigo 66, Inciso 1, do Estatuto da 
UnB e ad referenduni do referido Órgão Colegiado, 

RESOLVE: 

Outorgar o título de Mérito Universitário post-mortem, ao 
sociólogo HERBERT DE SOUZA. 

Brasília,J 2. de março de 1998. 

LA URO MORHY 
Reitor 

c.c. : GRE/VRT/DECANATOS/INSTTTUTOS/FACULDADES/SOC/ACS/SCA. 


